
1 
 

令和２年 10 ⽉ 23 ⽇ 
 
令和２年度 第２回飯⼭市地域公共交通会議 
 

（１）コミュニティバス斑尾線の冬期ダイヤについて	

 
   12 ⽉ 19 ⽇（⼟）から令和 2 年 3 ⽉ 31 ⽇（⽔）までの間、コミュニティバス斑

尾線を冬期ダイヤで運⾏したい。 
なお、作成にあたっては斑尾⽅⾯⾏の急⾏バスなどの⼆次交通の時刻表（予定）

を考慮した。 
  
（資料 1-1）斑尾コミュニティバス「冬時刻表」   ・・・・・  2 
   ※時刻表の⾒⽅ 

・⻩⾊ … 時刻を変更した便 
・⾚⾊ … 増便 

    ・緑⾊ … ⼟⽇祝⽇運休だったが冬期間は運⾏する便（時刻も変更） 
 

（資料 1-2）斑尾コミュニティバス 現在の時刻表  ・・・・・  3 
 
 

資料１ 



 斑尾線 時刻表
冬期ダイヤ【令和２年12月 19日～令和３年3月 31日】

飯山市コミュニティバス

●小学生は半額、小学校入学前のお子さんは無料
●障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方、
　身体障害者手帳（第１種）所持者および療育手帳（Ａ）所持者と同行する方（１名）は半額
●割引回数券（11枚綴りで10枚分の料金）は、100円券・500円券の２種類を市役所企画財政課およびバス車内で販売しています。
●定期代　　例：飯山駅～斑尾間１ヶ月分　　（一般）18,000 円　（中高校生）15,000 円　（小学生）9,000 円
　※　定期券は、飯山市役所企画財政課で発行します。　
　※　障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方は上記金額から 3割引きとなります。

お問い合わせは　　飯山市役所　企画財政課　企画調整係　　☎（0269）62-3111

の便 ( 飯山駅行き第 1便）は、引き続き飯山駅 8:00 発「城南中学校」行となりますが、
土、日、祝日および 12/26 ㈯～ 1/6 ㈬、3/19 ㈮～ 3/31 ㈬の間は運行しません。

　斑尾高原ホテル発　―　飯山駅行 　飯山駅発　―　斑尾高原ホテル行
停留所 1便 3便 5便 7便 9便 11便 13便 停留所 2便 4便 6便 8便 10便 12便

斑尾高原ホテル 7:20 9:45 11:35 13:25 17:05 18:30 19:55 飯山駅 9:00 10:50 12:40 16:20 17:45 19:10
プラザ前 7:21 9:46 11:36 13:26 17:06 18:31 19:56 飯山日赤 ↓ 10:52 12:42 16:22 ↓ ↓
山の家前 7:22 9:47 11:37 13:27 17:07 18:32 19:57 本　町 9:02 10:54 12:44 16:24 17:47 19:12
別荘団地入口 7:23 9:48 11:38 13:28 17:08 18:33 19:58 西敬寺 9:04 10:56 12:46 16:26 17:49 19:14
分　道 7:26 9:51 11:41 13:31 17:11 18:36 20:01 上　倉 9:05 10:57 12:47 16:27 17:50 19:15
牛ヶ首 7:31 9:56 11:46 13:36 17:16 18:41 20:06 城六平入口 9:09 11:01 12:51 16:31 17:54 19:19
十三ヶ丘 7:32 9:57 11:47 13:37 17:17 18:42 20:07 十三ヶ丘 9:12 11:04 12:54 16:34 17:57 19:22
城六平入口 7:36 10:01 11:51 13:41 17:21 18:46 20:11 牛ヶ首 9:13 11:05 12:55 16:35 17:58 19:23
上　倉 7:39 10:04 11:54 13:44 17:24 18:49 20:14 分　道 9:19 11:09 12:59 16:41 18:04 19:29
西敬寺 7:40 10:05 11:55 13:45 17:25 18:50 20:15 別荘団地入口 9:23 11:14 13:04 16:45 18:08 19:33
本　町 7:42 10:07 11:57 13:47 17:27 18:52 20:17 山の家前 9:26 11:16 13:06 16:46 18:11 19:36
飯山日赤 ↓ 10:09 11:59 13:49 ↓ ↓ ↓ プラザ前 9:27 11:17 13:07 16:47 18:12 19:37
飯山駅 7:50 10:15 12:05 13:55 17:35 19:00 20:25 斑尾高原ホテル 9:32 11:22 13:12 16:52 18:17 19:42

料　

金　

表

斑尾高原ホテル
100 プラザ前
100 100 山の家前
100 100 100 別荘入口
100 100 100 100 分　道
300 300 300 300 200 牛ヶ首
300 300 300 300 200 100 十三ヶ丘
400 400 400 400 300 100 100 城六平
500 500 500 500 400 200 200 100 上　倉
500 500 500 500 400 200 200 100 100 西敬寺
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 本　町
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 100 飯山日赤
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 100 100 飯山駅

資料１-１



 斑尾線 時刻表
夏期ダイヤ【令和2年 4月 1日～令和2年 12月】

飯山市コミュニティバス

●小学生は半額、小学校入学前のお子さんは無料
●障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方、
　身体障害者手帳（第１種）所持者および療育手帳（Ａ）所持者と同行する方（１名）は半額
●割引回数券（11枚綴りで10枚分の料金）は、100円券・500円券の２種類を市役所企画財政課およびバス車内で販売しています。
●定期代　　例：飯山駅～斑尾間１ヶ月分　　（一般）18,000 円　（中高校生）15,000 円　（小学生）9,000 円
　※　定期券は、飯山市役所企画財政課で発行します。　
　※　障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方は上記金額から 3割引きとなります。

お問い合わせは　　飯山市役所　企画財政課　企画調整係　　☎（0269）62-3111

の便 ( 飯山駅行き第 1便、第 11便、斑尾高原ホテル行き第 10便）は、
土、日、祝日および 4月 1日㈬～ 4月 3日㈮、7月 23日㈭～ 8月 20日㈭の間は運行しません。

　斑尾高原ホテル発　―　飯山駅行 　飯山駅発　―　斑尾高原ホテル行
停留所 1便 3便 5便 7便 9便 11便 停留所 2便 4便 6便 8便 10便

斑尾高原ホテル 7:20 9:35 13:20 17:00 18:15 19:30 飯山駅 8:50 12:35 16:20 17:35 18:55
プラザ前 7:21 9:36 13:21 17:01 18:16 19:31 飯山日赤 ↓ 12:37 16:22 ↓ ↓
山の家前 7:22 9:37 13:22 17:02 18:17 19:32 本　町 8:52 12:39 16:24 17:37 18:57
別荘団地入口 7:23 9:38 13:23 17:03 18:18 19:33 西敬寺 8:54 12:41 16:26 17:39 18:59
分　道 7:26 9:41 13:26 17:06 18:21 19:36 上　倉 8:55 12:42 16:27 17:40 19:00
牛ヶ首 7:31 9:46 13:31 17:11 18:26 19:41 城六平入口 8:59 12:46 16:31 17:44 19:04
十三ヶ丘 7:32 9:47 13:32 17:12 18:27 19:42 十三ヶ丘 9:02 12:49 16:34 17:47 19:07
城六平入口 7:36 9:51 13:36 17:16 18:31 19:46 牛ヶ首 9:03 12:50 16:35 17:48 19:08
上　倉 7:39 9:54 13:39 17:19 18:34 19:49 分　道 9:09 12:56 16:41 17:54 19:14
西敬寺 7:40 9:55 13:40 17:20 18:35 19:50 別荘団地入口 9:13 13:00 16:45 17:58 19:18
本　町 7:42 9:57 13:42 17:22 18:37 19:52 山の家前 9:14 13:01 16:46 17:59 19:19
飯山日赤 ↓ 9:59 13:44 ↓ ↓ ↓ プラザ前 9:15 13:02 16:47 18:00 19:20
飯山駅 7:47 10:05 13:50 17:27 18:42 19:57 斑尾高原ホテル 9:20 13:07 16:52 18:05 19:25

※ 12月中旬～ 3月 31日は冬期ダイヤに変更予定です。

料　

金　

表

斑尾高原ホテル
100 プラザ前
100 100 山の家前
100 100 100 別荘入口
100 100 100 100 分　道
300 300 300 300 200 牛ヶ首
300 300 300 300 200 100 十三ヶ丘
400 400 400 400 300 100 100 城六平
500 500 500 500 400 200 200 100 上　倉
500 500 500 500 400 200 200 100 100 西敬寺
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 本　町
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 100 飯山日赤
500 500 500 500 400 300 300 200 100 100 100 100 飯山駅

資料１-2



斑尾高原方面バス時刻表20-21シーズン（仮） Ver

コミバス NOTOMA 急行斑尾線 急行タングラム線

新幹線東京方面からの着時刻 9:42 13:04 17:08 18:22 20:02 21:02 22:05

新幹線金沢方面からの着時刻 9:38 14:10 18:08 19:24 20:20 21:32

NOTOMA野沢温泉発時刻 8:20 16:00

飯山駅 8:50 9:00 10:00 10:50 11:20 12:35 12:40 13:30 15:15 16:20 16:40 17:45 19:10

斑尾高原山の家 9:10 9:26 10:20 11:16 11:40 12:55 13:06 13:50 15:35 16:46 17:00 18:11 19:36

プラザ前 9:11 9:27 10:21 11:17 11:41 12:56 13:07 13:51 15:36 16:47 17:01 18:12 19:37

斑尾高原ホテル 9:20 9:32 10:22 11:22 11:50 12:57 13:12 14:00 15:37 16:52 17:05 18:17 19:42

タングラム斑尾 10:45 13:20 16:00

■

タングラム斑尾 10:55 13:00 16:05

斑尾高原ホテル 7:20 9:30 9:45 11:15 11:35 13:20 13:25 13:50 14:40 16:25 17:05 17:20 18:30 19:55

プラザ前 7:21 9:31 9:46 11:16 11:36 13:21 13:26 13:51 14:41 16:26 17:06 17:21 18:31 19:56

斑尾高原山の家 7:22 9:32 9:47 11:17 11:37 13:22 13:27 13:52 14:42 16:27 17:07 17:22 18:32 19:57

飯山駅 7:50 9:55 10:15 11:40 12:05 13:45 13:55 14:20 15:10 16:50 17:35 17:50 19:00 20:25

NOTOMA野沢温泉着時刻 10:35 18:15

新幹線金沢方面への発時刻 8:19 9:43 20:03 21:03
新幹線東京方面への発時刻 8:39 9:39 19:25/20:21 21:33

■＝土日祝および12/27～1/5、3/19～3/31は運休・発車場所はホテル北側のロータリー出口付近

飯山駅⇔斑尾高原ホテル　片道運賃

コミュニティバス 　大人５００円　小人２５０円

急行バス 　大人７００円（タングラム斑尾１,０００円）　小人３５０円（タングラム斑尾５００円）

18:23

12:11 14:11

8:18

8:38 12:10

10月19日

10:37

15:05 17:09

12:19

16:04

12:20/13:05

15:0410:33

10:36

10:34

16:05 18:09

資料1-3


	01 協議事項1ダイヤ変更表紙
	資料1-1 R2冬バス停等時刻表
	資料1-2 R2バス停等時刻表
	資料1-3 斑尾方面バス

